SOBRAL.

et PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho de Pais e Comunitarios de Bilheira (Escola Cel. Araujo Chaves)
Més de Referéncia: MAIO/2022
Data da Analise: 30/06/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ARAUJO CHAVES
Més de Referéncia: MAIO/2022

Receita
Saldo Anterior: 32.762,79
Repasse Mensal: 3.850,00
Rendimento: 100,21
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 148,00
Receita Total: 36.565,00
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA abril/2022 13/05/2022 112,55
POLO EQUIPAMENTOS DE maio/2022 05/05/2022 3.000,00
PROCESSAMENTOS DE
DADOS
POLO INTERNET margo/2022 10/05/2022 175,00
POLO INTERNET abril/2022 05/05/2022 175,00
POLO LUz abril/2022 25/05/2022 470,61
POLO TAXAS BANCARIAS maio/2022 20/05/2022 69,00
4.002,16
Saldo: 32.562,84

Paginaldel




B.SOBRAL

ESCOLA CORONEL ARAUJO CHAVES DE EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO
FUNDAMENTAL
CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRA

RODOVIA JOAQUIM BARRETO N° 7 — BILHEIRA -SOBRAL-CE
(88) 3615-1041
E-mail - araujochaves.seducsobral@gmail.com
CNPJ - 02,610.934/0001- 70
INEP- 23026340




s PREFEITURA DI}
8 SOBRAL
Sistema de Protocolo Unico

Orgéo / Local de Origem:
SME/EAC - ESCOLA ARAUJO CHAVES

N° Processo: Data Abertura:
P202139/2022 06/06/2022 - 16:37
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho De Pais E Com. De Bilheira

Observagao:
Prestac3o de contas de maio 2022
TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 06/06/2022 - 16:37 Rita De Cassia Pinto

[ I " I N ]



ESCOLA: CORONEL ARAUJO CHAVES DE EI/EF
ENDERECO: RODOVIA JOAQUIM BARRETO - Ne 7
TELEFONE: (88) 36151041 ‘

E-MAIL: araujo.chaves@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 026109340001-70

INEP: 23026340

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n® 58 /2022 Sobral - CE 10 de junho 2022
De: Conselho Escolar...

Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral - SME

Ref: Encaminhamento de Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminho a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o recurso do PMDE,

referente ao MES MAIO/2022, no valor de RS 3.850,00 (Trés mil oitocentos e cinquenta

reais).
Atenciosamente,
RITA DE CASSIA PINTO
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA
llmo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacdo — SME/ Sobral
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL




CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRA
CNPJ: 026109340001-70

ENDERECO: RODOVIA JOAQUIM BARRETO N2 7
INEP: 23026340

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ADERLAN PORTELA
MONTE, MARIA EUNICE PINTO BRAGA e NARIA KELY GOMES DE AGUIAR,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta
prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A MES MAIO 2022, sendo utilizado o
valor de R$ 4.002,16 (quatro mil e dois reais e dezesseis centavos), que sdo de
parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos

comprobatdrios apresentados.

Sobral, 10 de Junho de 2022

ADERLAN PORTELA MONTE on 0070310316-82
Assinatura RG

MARIA EUNICE PINTO BMGAMM&MKBHL%LJOWSMM@&W
Assinatura RG

NARIA KELY GOMES DE AGUIAR, Alanl : i 003031051052
Assinatura RG

'\> e

Presidente da Unidade Executora

2015030833-1
RG




01/06/2022 08:48

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS DE PAIS E COM DE BILHEIRA

Conta: 0554 | 003 | 00001413-0
Data: 01/06/2022 - 08:48

Més: Maio/2022

Periodo: 1 -31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
29/04/2022 Q00000 SALDO DIA
02/05/2022 000000 SALDO DIA
03/05/2022 000000 SALDO DIA
04/05/2022 000000 SALDO DIA
05/05/2022 901030 CHEQUE SAC
05/05/2022 000000 SALDO DIA
06/05/2022 000000 SALDO DIA
09/65[2012 000000 SALDO DIA
10/05/2022 901031 CHEQUE SAC
10/05/2022 000000 SALDO DIA
11/05/2022 000341 CRED TED
11/05/2022 000000 SALDO DIA
12/05/2022 448580 RESGATE
12/05/2022 448603 APLICACAQ
12/05/2022 990001 APL AUTOM
12/05/2022 000000 SALDC DIA
13/05/2022 000000 SALDC DIA
16/05/2022 000000 SALDO DIA
17/05/2022 901032 CHEQUE PAG
17/05/2022 901033 CHEQUE PAG
17/05/2022 727220 RESG AUTOM
17/05/2022 000000 SALDO DIA
18/05/2022  00000Q SALDO DIA
19/05/2022 000000 SALDO DIA
20/05/2022 042022 DB CESTP]
20/05/2022 727220 RESG AUTOM
20/05/2022 000000 SALDO DIA

In_t emEt::Ban-king___Ca_IXA

0,00

3.000,00 £

175,000

3.850,00C

28.825,69 C
28.816,71 D

4518,89D

175,00 D
112,55D
287,55C

69,000

69,00C

nitps:/fintemetbanking,caixa.gov.briS|IBC/imprime_ext_peariod

7hdnDatalnicio=01/05/2022&hdnDataFinal=31/05/2022

Saldo
3.83491C
3.834,81C
3.834,81 C
383481 C
3,834,91 C

834,591 C
834,91 C
83481 C
83491 C
659,91 C
659,91 C
450991 C
4.509,91 C
33.33560C
4.518,89C
0,00C
0,00C
0,00C
o00C
175,00 D
287,55D

0,00C

0,00C



01/06/2022 08:48 In_t emEL:Banking___Ca_IXA

23/05/2022 000000 SALDO DIA 000C
24/05/2022 000000 SALDO DIA 000C
25/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
26/05/2022 901034 CHEQUE PAG 470,610 470,61 D
26/05/2022 727220 RESG AUTOM 470,61 C 0,00 C
26/05/2022  00000D SALDO DIA a,00C
27/05/2022 000000 SALDO DIA 000C
30/05/2022 000000 SALDO DIA ,00C
31/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 D101

Pessoas com deficidncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: OBOO 1D4 0 104




02/06/2022 07:42 CAIXA - Extrato de Fundos

wx Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo
iyl mt_wm—-l
CE 0554

m lorwuo Fundo das Alividodes da Fundo J
FACIL RENDA FIXA SIMPLES 05.114.716/0001-33 24/02/2003
Rentabiidade do Fundo :
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/04/2022 Cota em: 31/05/2022
| 0.8706 || 3,5748 Il 59774 Il 3,593287 I 3624571 |
Administradora
J de Administradora
Econdmica Federal E - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF I 00.380.305/0001-04 l
‘Ano
01/01
Qide da Coles
8.035,393955
0,000000
Resgates - 8.035,383955
Rendimento Bruto no Més 100.21C
IRRF 148,000
10F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 0,00 0,000000
Resgate Bruto em Transito” 0,00
(¥) Valor sujefto i ributaglio, conforme legislagio am vigor
Mavimentagdo Detalhada
Date Historico Valor RS Qtde de Coles
12/05- RESGATE 28,825,690 8,035,393955
IRRF 148,000
IOF 0,00
Dados de Tributagio Rendimento Base IRRF
657,82 148,00
Informagdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega 08 E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimantagdes
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com laxas de administracdc inferiores &s
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé Lem excelentes opcdes de
investimento so alcance de suas mios, de acorde com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Presado(a) Cotista, comparegs d sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.
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Sobral
Prefeitura Municipal

COTACAO ELETRONICA: 2022/03492 - PROCESSO N*: P1861472022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE. BILHEIRA - CNPJ: 02.610.934/0001-70

ORDEM DE COMPRA/SERVICO N° 260252022

[FORNECEDOR: [AM INFORMATICA & SERVICOS LTDA |expacer: [30.677 188000170
[ENDERECO: | Conjunto Residencial RUA 70, n 767, CASA A - JEREISSATI 1, Pacaiuba - CE, 61800-000 | FONE/FAX: |#533004374
cop. |cop PREGO
CATALR DESCRIGAO DO ITEM am | o] TOTAL
MICR ME RAM A 4GB, DDRA,
1001125 | 1 BUPERIOR A4 NUCLEOS, DESKTOP, HD MINIMO 500GE, CAIXA 1.0 UNIDADE - Obs: 1,00 3.000,0000 mu'*
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO: 3.000,0q

Dotacdo Orgamentéria:  CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRA

0BS: OS RECURSOS FINANCEIROS
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS

NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIDS DAS
PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTACAD.

PMS - CONSELHO DE PATS COMUNITARIO DE BILHERA

PARA USO DO ORGAO PRO

MOTOR DA COTAGAO

Data te emissio: 221042022

ROSIANE DIAS CAMILO
Gestor de Compras

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO FOI EMITIDA DE Al
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR DS [TENS/PRESTAR 0S SERVICOS
CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEG!
Observacdes:

CORDO COM O TERMD DE PARTICIPAGAO N° 20220002,

NAS QUANTIDADES, ESPECTFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS
ISLAGAO VIGENTE.

PARA USO DO FORNECEDOR

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

DATA: ! 3 z

FACO-ME CTENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTACAO ELETRANICA REFERIDA ACIMA.

%M e

- (carimbo € assinatura)

OBS:FRMMV[APARAOPORNECIDOWSEGUNDAVMPARAOORGKOPROMUTDRDACOTAQO.

da Silva Medeiros

~NP): 30.677.188/0001-78




RECEBNOS OF AM A§ M DA NOTA FISCAL INISCADA AG LADOD NFa
N 000.000.041
DATA DE RECEBIMENTD IDENTIFICACAO E ASAINATURA DO RECEREDOS
SERIE: 1
o AM INFORMATICA E Documento Auxiliar da Nota
== . = | TG TR (T
e SERVICOS LTDA 0- Entrads I
CHAVE D ACESSO
i | 2322 0530 6771 K800 0178 £500 1000 1000 4112 6597 0002
RUA 78,767 - CASA B - SENADOR CARLOS JEREISSATI 11, N° 000,000,041 Consulta de autenticidade no portal nacional da
Pacatuba, CE - CEP: 61814300 - Fone/Fas: 85987681393 SERIE: 1 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov br/portal ou no site
Pigina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
m FROTOCOLE DE AL DEUsO
VENDA DE MERCADORIA 323220026700597 - (MAS2022 11:14
INSCRICAD BSTADUAL BSCRICAO ESTADUAL DO SURST TRIB CNPI i CFF
067657800 30.677.188/0001-78
DESTINATARIOREMETENTE
WOMERATACROCIAL CRRLCPE DATA DA EMISSAQ
PMS - CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRA I02 .610.934/0001-70 | 04/05/2022
T CATRRDTESTRITO 3 TATA GE EvTRATSAe ]
9* Rua LOC BILHEIRA, 07 - BILHEIRA 62106-000
m FONDTAX uF ESTADUAL HORA DE ENTRADASAIIA
Sobral 8836151041 CE

FATURA

L ]

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO B0 ICM3 VALGR DO KCMS DASE DE CALCULO DO 108 57 VAL, DO JOMS 5T VALCA TOTAL DOK PROOUTOS
; 0,00 0,00 3.000,00
VALOR 00 FRETE VALOR DO SECUROD DESCONTO OUTIAS DESPESAS ACEESORIAS VALCH DO T VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 , Y 0,00 3.000,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAC SOCIAL FRETE POR CONTA CODITO ANTT PLACA DO VEKLRLO w N
- Sem Frete
ENDERECO MUNICTFR ur INSCRICAC ESTADUAL
—_——
QUANTIDADE ]ﬁz I MARCA W I PESO RAUTO I PESO LIQUINGD
DADOS DO PRODUTOSERVICO
CODI0 DESCRICAO DO PRODUTGEERVIQD NowsH | ost | ovor | vmn Qra Vi uwr. | VIR TOTAL | BCXMS VLR KM e Mn‘a "“:,?
n #5010 | oar fS12 | UN 19000 | 3.000.0000{ 3.000.00f

LPERIOR A 4GH DDRA, PROCESSADOR
UPERIOR A 4 NUCLEOS, DESKTOP, HD MINIMO

Alesto que o materialfoi recebido £:0.05108 ‘%%ﬁ”é’z
Atesto que 0 serigo fo prestado 3 COM RECURE0 00 PH

; 05 /,05 )77[( @h&mwh

(CROENADOR DE DESPESAS

Assinatura
CALCULO DO 1SSON
INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIOOS BASE DE CALOULO DO 1580 VALOR DO 1880
002888 I I Y ]

DADOS ADICIONAIS
DIFORMADOES COMPLEMENTARES =)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte CPF/CNP]

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA 30.677.188/0001-78
Endereco Bairro

RUA 70 N°® 767 B JEREISSATI Il

Cidade UF CEP

PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicitagado de débitos de IPTU, ITBI, ISS (Imposto sobre servicos de qualquer natureza), alvara
(TLF - Taxa de localizagdo e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na peticéo
protocolada neste orgao, e ressalvado o direito da secretaria de finangas do municipio de inscrever e cobrar
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de finangas do municipio verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a)
até a presente data e para constar foi lavrada esta certidéo.

PACATUBA, 12 de Abril de 2022

Verifique a validade desta certidao em Q@
https://s b icipal.com.br/validaCertidaoDeDebitos/KleToEI]frvsy7CI ou leia 0 QRCode ao la

Vilido até 90 dias a partir da data de expedicio, apresentada RASURA a CERTIDAO £ NULA




Firefox https:/internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/cerndaoncgatva c

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202207648111

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscrigdo Estadual:
067657800

CNPJ / CPF:
30677188000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horéario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/04/2022 AS 08:32:28
VALIDA ATE 07/06/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br

1of 1 08/04/2022 08:33



Procuradoria-Geral da Fazenda

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, @ certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) junto &
Procuradoria-Ceral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o eslabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes socials previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicicnada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <hitp://rfb.gov.br> ou <htip://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:18:00 do dia 07/02/2022 <hora e dala de Brasilia>.

Valida até 06/08/2022.

Cadigo de controle da certiddo: EDBA.DF8F.37F5.71B1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




TUSTICA
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.677.188/0001-78

Certid3o n°: 55138514/2021

Expedi¢do: 29/11/2021, as 07:01:50

Validade: 27/05/2022 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA dc Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base nc art. 642-A da Congolidagao das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolu¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dados constantes desta Certidd3o sd3oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (deis) dias
antericres a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se 3 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabkalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrics, a honcordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.




Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf. caixa.gov.br/consultacr/pages/consultaEmpregador st

o]
CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 30.677.188/0001-78

R?:f° AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Enderego: R 70 767 CASA B / SENADOR CARLOS JERE / PACATUSBA / CE /
61814-300

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:10/04/2022 a 09/05/2022

Certificagdo Namero: 2022041001452388584246
Informagdo obtida em 19/04/2022 17:43:24

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

I nfl



FRANCISCA EDILEUZA MELO Nota Fiscal de
Jledimelo, i . seves e Comrec
CFOP: 5307
RUA GERSON MENDES FARIAS, 1300 Data de emissdo: 07052022

CHICO GERONIMO - CEP: 62190000 - GROAIRAS - CE Modelo: 21 -
(88)36471734 Série: Unica Via: Unica

Cliente:  CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRAS

Enderego: RODOVIA JOAQUIM BARRETO,S/N, PROXIMO A QUADRA ESPORTIVA ESCOLA CEP: 62106-000
Bairro: BILHEIRA-SOBRAL CE Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJICPF: 02.610.934/0001-70 Inscrigdo Estadual: ISENTO
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS QUANT. VALOR
VALOR TOTAL
PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 175,00 R$ 175,00
|
FRANCISCA m@aﬂgg 3*‘;5 REFERENCIA
on ven y
Rvas’srgu - 9000 / 93142 - 8078 : 09/05/2022
PERIODO DA PRESTAGAO
01042022 » 30042022
Reservado ac FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS
926470194614daf92biBb1492af06402 RS 0,00 0,00 % R$ 0,00
Informagdes Complementares

- Documento emitido por empresa oplante pelo Simples Nacional.
- Nao gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.

Alesto que o materie oirecebido O3 . 2039
Atesto gue 0 semvign fo prsstado 20 "C‘;C;féc%%.?—éc PADE

ﬁmd’gl' 7 Im/lﬁmu i

Assinatura




Alesto e o materil oirzcebido O3 PAGO: DS /05 D0

Aesto que o servico foi prestado P COM RECURSO DO PMDE
05 / Q] b Orien %
ORDENADOR DE DESPESAS \A}D

Assinatura







L, (88)98834-3637 / (88)99344-9000

% wwwedimelo.com.br
- {7 /edimelo telecom
“ os@edimelo.com.or

Proposta de pregos

28 de fevereiro de 2022
A CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRAS
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagéo

Prezados Senhores, nesta oportunidade a EdiMelo Telecom, provedor de internet
situada na cidade de Groairas no estado do Ceara e que esté aproximadamente dez
anos no mercado, e trabalha com os equipamentos de fibra Stica da mais alta
qualidade para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste

apresentar a nossa proposta de pregos.
VALOR -RS
ESPECIFICAGAQ

ITEM DOS PRECOS UNID | QUANT g}{;—;fb Valor total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE R$
TECNOLOGIA DA INFORMAGAD 175,00(Ce R$

01 (Internet) velocidade 20 Mbps mensal, Més 12 nto e 2.100,00(Dois
O servico contempla instalagio e setenta e mil e cem
manutengdo com materials inclusos. dm;o) reais)
reais,

Proponente: Francisca Edileuza Melo ME

Enderego: Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jerénimo, Groairas CE
Telefone: (88) 3647-1794

CNPJ: 00,795.293/0001-40

IE: 06,96.30.67-4 Optante pelo SIMPLES NACIONAL

Validade da Proposta; minimo de 80 (noventa) dias

hY
& Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jeronimo , Groairas-CE CEP: 3
CNPY: 00.795.293/0001-40 /@



GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré - CE - 62.184-000

(88) 3647-1155 / (88) 9206-3972

Groairas

INFORMATICA

-Proposta de pregos

28 de fevereiro de 2022

A CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRAS

Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagdo

Proponente: Groairas Internet.com LTDA

Endereco: Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro Cariré - CE

CNPJ: 09.520.429/0001-840
1E: 06.362.999-2

Validade da Proposta: minimo de go (noventa) dias.

Planilha de pregos:

ESPECIFICACAO
TTEM DOS PRECOS

UNID

VALOR -RS

Valor
unitério

Valor total

SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA
- INFORMAGCAO (Internet) velocidade

100 Mbps mensal. O servico
contempla instalagio e manutengdo
com materiais inclusos.

Més

R$ 420,00
(Quatro
centos e

vinte reais)

R$ 5.040,00
(Cinco mil e
quarenta reais)

VALOR TOTAL: Cinco mil e quarenta reais

Feijdo Neto

Séclo Proprietdrio

159.520.429/0001-84%

GROAIRAS INTERNET. COM LTDA - ME
RUA CEFISA AGUIAR, 358
s CENTRO - cep-.sz.wa-g%o

o GARIRE

L.




@
U S! UBAUNA Servicos e Internet
ne

Avenida Vereador Antonio Adrinoe Neris, 45 Ubaana -

Coread -CE

CNPJ 1 19.587.8368/0001-00 CEP 1 52.188-000

Proposta de precos

28 de fevereiro de 2022

A CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRAS

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387
Enderego: Rua do Hospital, 356 ~ Ubauna, Coreati ~ CE

CNPJ: 19.587.636/0001-00

Validade da Proposta: minimo de 60 (sessenta) dias.

VALOR - R$
ESPECIFICACAO
ITEM UNID | QUANT Valor
DOS PRECOS irio Valor total
SUPC ARSIV R$
DY Ao, | DA 460,00(Qua | R5520,00(Cinco
INFORMACAO (Internet) :
01 . Més 12 tro centos | mil quinhentos e
velocidade 100 Mbps mensal. O
g 3 e sessenta vinte reais)
servico contempla instalagio e & e}
manutencio com materiais inclusos.
VALOR TOTAL: Cinco mil quinhentos e vinte reais

\ ( \‘j\(t L
Adriana

Paiva Sbuza
Gerente

19.587.636/000 1 - ool

FRANCILENE G,

OWS;GUIAR

620.305.823.3

RUA DO HosPyTA

COREAU - c£

=l
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO, FINANCAS E Codigo de Verificagto |
VZ846DOD
CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 1140

3 DADOS DO CONTRIBUINTE %)

Inscrigdo Municipal CPFICNPJ

430226 00.795.293/0001-40

Nome/Razao Social

FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME

Enderego

RUA GERSON MENDES, CHICO JERONIMO, Groairas - CE, CEP; 62.190-000
Nt S
3 ATIVIDADE PRINCIPAL e

6110803 - Servigos de comunicacio multimidia - SCM

e o
r —

Requerida em: 18 de Margo de 2022

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer divida de
responsabilidade  do  sujeito  passivo acima  identficadc que vierem a  ser apuradas, &
cerificado que ndc constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios e
n&mm”swnmmuﬂmomdimm.demmasmmasmmde
Dirsito  Tributéric e da  Legilasgio  Municipal.

Validade (120 dias): 16 de Julho de 2022

i Groairas - CE, 18 de Margo de 2022

A autenticidade desta Certidio poderd mer conferida em:
netp://eributario, sapec.com.bir/portal . ce. groairas




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202207906145

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICA};KQ DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
069630674

CNPJ] / CPF:
00795293000140

RAZAO SOCIAL:
FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de Inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direlto, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horério, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/04/2022 AS 16:41:34
VALIDA ATE 10/06/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO
CNPJ: 00.795.293/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secrelaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; @

2, constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
om Divida Ativa da Unifio (DAU) com exigiblidade suspenaa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou dirsitos, cu com embargos da Fazenda Publica em processos de
exacugio fiscal, ou objeto de decisdo judicial que detarmina sus desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa,

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se  situagio do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a'd' do parégrafo (nico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitaglo desta certiddo estd condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certido emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 14:28:58 do dia 18/03/2022 <hora e data de Brasilia>,

Vélida até 14/08/2022.

Cddigo de controle da certidio: 2F70,FC09,EFAF,0C18

Qualguer rasura ou emenda invalidaré este documento.




Pégina 1 da 1
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.795.293/0001-40

Certiddo n°: 892885%/2022

Expedigdc: 18/03/2022, a&s 14:30:52

Validade: 14/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS),
ingecrito(a) no CNPJ sck © n® 00.755.293/0001-40, NKO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e B8B3-A da Consolidacgio
dags Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidd3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos cs seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necegsdrics a identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto 3s cbrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenci&rios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdoc de acordos firmados perante o Ministérioc Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demaig titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestfes: cndtstst.jus.br




22/04/2022 09.45

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio:  00.795.293/0001-40
Raz&0 Soclal:FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Enderego: R GERSON MENDES FARIAS 1300 / CHICO JERONIMO / GROAIRAS / CE /
62190-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa adma identificada encontra-se em situaco regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:15/04/2022 a 14/05/2022
Certificagio NOmero: 2022041500293178532093

Informagho obtida em 22/04/2022 09:46:14

A utllizacsio deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Calxa:
www.calxa.gov.br




FRANCISCA EDILEUZA MELO Nota Fiscal de Prestagéo
LR SOTUI0N0LSD Servigo de Comunicagéo
Jeledimelo, i Seturs
Data de emisséo: 08/04/2022

RUA GERSON MENDES FARIAS, 1300

CHICO GERONIMO - CEP: 62190000 - GROAIRAS - CE Modelo: 21

(88)36471794 8érie: Unica Via: Unica
m'mmv 000&0000074323

Cliente:  CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRAS

Enderego: RODOVIA JOAQUIM BARRETO,S/N, PROXIMO A QUADRA ESPORTIVA ESCOLA CEP; 52106-000
Bairro: BILHEIRA-SOBRAL CE Municipio: SOBRAL Estado: CE
CNPJ/CPF: 02.610.934/0001-70 Inscrigao Estadual: ISENTO
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS QUANT.  VALOR
VALOR TOTAL
PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 175,00 R$ 175,00
=
00.795. 293/001"00 = REFERENCIA
muclwn ED'LEUZQ.";'; 1,300 10/04/2022
Mendes 8142 - 8076 \
Figs) 99344 - 9000
PERIODO DA PRESTAGAO
0110312022 a 30/03/2022
- i . L
Reservado ao FISCO Base de Calculo do ICMS Aliquota Valor do ICMS

f6d80b602660429b782ed3b3c7 afabeb R$ 0,00 0,00 % R$ 0,00

Informagdes Complementares
- Documento emitido por empresa optante pelo Simples Nacional.
- Nao gera direito a Crédito Fiscal de ICMS, ISS e IPI conforme Lei Complementar 123/2006.

0. 40/ 05/2092 Atestoqueomatefial o recehid O
CONRECURSO IO PUDE Astogue  envig i prstado 7

ORDENADOR DE DESPESAS Assinatura




EDI MELO INTERNET SERVICES
m Rua Gerson Mendes Farias, 1300
Bairro: Chico Gerdnimo
(88) 3647 1794 — (88) 3647 1155
contato@edimelo.com.br

RECIBO
R$ 175,00

Recebi de CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRAS a
quantia de Cento e Setenta e Cinco Reais, referente & nota fiscal de N°

75184.
00.795.293/001-40 Groairas, 10 de ()5 de IDR2
FRANCISCA EDILEUZA MELO ME
Rua Gerson Mendes Farias, 1,300 2
(68) 99344 - 9000/ 98142 - 8078 M&Ll%_m&
Francisca Edile Melo-ME
Proprietaria

Francisca Edileuza Melo - ME — CNPJ: 00.795.293/0001-40

L — A B B . S . Attt .t e e e — A — . e

Aieso que o mlerel firecebido PAGO: 4D | 051400
Afesto que o senvigofoi prestado 11 COM RECURSO DO PMDE

10 05 Qe Qusgin G A
MM 77}( ORDENADOR DE DESPESAS
ssinatura
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R, (88)98834-3637 / (88)99344-9000
edmelo @ wwwedimelo.com.br
3 /edimelo telecom

<27 os@edimelo.com.br

' Proposta de pregos

28 de fevereiro de 2022
A CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRAS
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagéo

Prezados Senhores, nesta oportunidade a EdiMelo Telecom, provedor de internet
situada na cidade de Groairas no estado do Ceara e que estd aproximadamente dez
ancs no mercado, e trabalha com os equipamentos de fibra Otica da mais alta
qualidade para transmitir acesso a internet com altas velocidades, vem por meio deste

apresentar a nossa proposta de pregos.

VALOR -RS
ESPECIFICACAQ

HEN DOS PRECOS il u:;:'b Valor total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE RS
TECNOLOGIA DA INFORMAGAO 175,00(Ce RS

01 {Internet) velocidade 20 Mbps mensal. Més 12 ntoe 2.100,00(Dois
O servigo contempla instalacio e setenta e mil @ cem
manutengdo com materiais inclusos. cinco reais)
reais)

Proponente: Francisca Edlleuza Melo ME

Enderego: Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jerdnimo, Groairas CE
Telefone: (88) 3647-1794

CNPJ: 00.795,293/0001-40

IE: 06.96.30.67-4 Optante pelo SIMPLES NACIONAL

Validade da Proposta: minimo de 80 (noventa) dias

e e

Francisca Edileuza Melo

00.7

FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Farias, 1.300
Rus Corer e a8142 - 8078

X
9 Rua Gerson Mendes Farias, 1300 Bairro Chico Jeronimo , Groairas-CE CEP; 62190-0 Q
CNPJ: 00.795,293/0001-40



SN

.

®
U UBAUNA Servigos e Internet

© -

Coread -CE

Adrino Neris, 45 Ubaana -

CNPJ : 19.687.636/0001-00 CEF | 62.168-000

Proposta de pregos

28 de fevereiro de 2022

A CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRAS

Proponente: Francilene Gomes Aguiar 62030582387
Enderego: Rua do Hospital, 356 — Ubauna, Coreati — CE

CNPJ: 19.587.636/0001-00

Validade da Proposta: minimo de 60 (sessenta) dias,

VALOR - R$
ESPECIFICACAO
ITEM UNID | QUANT Valor
DOS PRECOS unitkiio Valor total
SUPORTE EM INFRAESTRUTURA RS
it PRENGMOGI . 460,00(Qua | R5.520,00(Cinco
INFORMAGAO (Internet)
01 - Més 12 tro centos | mil quinhentos e
velocidade 100 Mbps mensal. O 2
5 e sessenta vinte reais)
servigo contempla instalagio e e renle)
manutengao com materiais inclusos.

VALOR TOTAL: Cinco mil quinhentos e vinte reais

Adriana Paiva Souza

Gerente

119.587.636/0001 . ool

FRANCILENE Gome:
520305.323-35‘ i

RUA DO

1 DO HOs;
UBAUNA - cEP. 67,

PITAL, 356
168-000

COREAU . CE _’




GROAIRAS INTERNET.COM LTDA
Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro

Cariré - CE - 62.184-000

(88) 3647-1155 / (88) 9206-3972

Groairas

INFORMATICA

-Proposta de pregos

28 de fevereiro de 2022

A CONSELHO DE PAIS COMUNITARIO DE BILHEIRAS
Ref: Suporte em infraestrutura de tecnologia da informagdo

Proponente; Groairas

Internet.com LTDA

Endereco: Rua Cefisa Aguiar, 358 - Centro Cariré - CE

CNPJ: 09.520.429/0001-840

IE: 06.362.999-2

Validade da Proposta: minimo de go (noventa) dias,

Planilha de pregos:

VALOR -RS
ESPECIFICACAO
Lo DOS PRECOS BHED | QUANT. .~ Valoe Valor total
unitdrio

SUPORTE EM INFRAESTRUTURA
DE TECNOLOGIA DA RS 420,00 Rs
INFORMAGAOQ (Internet) velocidade (Quatro ez gnesic

o1 Més (Cinco mil e
wo Mbps mensal. O servigo centos e uarenta reais)
contempla instalagdo e manutengdo vinte reais) | 9
com materiais inclusos,

VALOR TOTAL: Cinco mil e quarenta reais

Sécio Proprietério

¥59.520.429/0001-84%

GROAIRAS INTERNET. COM LTDA - ME
e T CEFISGAEAE%;%.?SOBOO
P TRO - > . - .
e E;i?une E CEi o

Feljdo Neto




MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

item Especificagdo Quant. e K090 P d Vencedor Total
A B @
1 |SUPORTE EM INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA 1 175,00 420,00 | 460,00 175,00 RS 175,00
INFORMACAO ( INTERNET ) VELOCIDADE 20 MBPS MENSAL
O SERVICO CONTEMPLA INSTALAGAO E MANUTENGAO
COM MATERIAIS INCLUSOS.
|
A |FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME
Especificagdo dos Fornecedores B |GROAIRAS INTERNET. COM .LTDA
C  |UBAUNA SERVICOS E INTERNET
DATA SECRETARIA MEMBRO PRESIDENTE DIRETORA
28/02/2022 EPQEEPEF@.:@. .R gw.h N




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202207906145

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscricio Estadual:
069630674

CNP] / CPF:
00795293000140

RAZAO SOCIAL:
FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horidrlo, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/04/2022 AS 16:41:34
VALIDA ATE 10/06/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
enderego www.sefaz.ce.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO, FINANGAS E [ Codigo de Vericaio |
VZ846D0OD
CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 1140

( DADOS DO CONTRIBUINTE R
Inscrigdo Municipal CPFI/CNPJ
430226 00.795.293/0001-40
Nome/Raz#o Social
FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME
Endereco
RUA GERSON MENDES, CHICO JERONIMO, Groairas - CE, CEP; 62,190-000
N
a ATIVIDADE PRINCIPAL
6110803 - Servigos de comunicago multimidia - SCM
, s
~ s
Requerida em: 18 de Margo de 2022
Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer divida de
responsabilidade do  sujeito  passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, &
cerificado que ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos trbutdrios e
nac tibutérios, assim como inscritos em divida ativa, de acordo com as normas gerais de

Direito  Tributdic e da  Legilasgio  Municipal.

Validade (120 dias): 16 de Julho de 2022

ks Groairas - CE, 18 de Margo de 2022

A autenticidade desta Certidiio poderd ser conferida em:
http://tributario.aspec.com.br/portal.ce.groairas




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAC

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO
CNPJ: 00.795.293/0001-40

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Recelta Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideraco para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uniéo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 161 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucéo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracac para fins de
certificac8o da regularidade fiscal,

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa,

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos plblicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ & 'd' do parégrafo (nico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Aww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 14:28:58 do dia 18/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 14/08/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 2F70,FC09,EFAF,0C18

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALEQ

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.795.293/0001-40

Certiddo n°®: 8928855/2022

Expedicdo: 18/03/2022, as 14:30:52

Validade: 14/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contades da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS),
ingerito(a) no CNPJ sob © n® 00.755.253/0001-40, NKO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagido
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a tecdes cs seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam cs dados
necesgsdrics a identificagdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; cu decorrentes
de execugdc de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia cu demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestes: cndistst. jus.b:




22/04/2022 00.45 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio:  00.795.293/0001-40
Razdo Social:FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Endereco: R GERSON MENDES FARIAS 1300 / CHICO JERONIMO / GROAIRAS / CE /
62190-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribui¢des e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS,

Validade:15/04/2022 a 14/05/2022
Certificaciio Namero: 2022041500293178532093

Informacdo obtida em 22/04/2022 09:46:14

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps: Hoonsulta-or.caixa, gov. b/ ges/consultaEmpregador. jel
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